

*Officer A/S  
Hovedgaden 22, 2. tv  
2970 Hørsholm*

*CVR-nummer: 15150505*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar 2020 - 31. december 2020*

*(29. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den **23 / 4** 2021



---

Christian Sieverts  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Hoved- og nøgletal .....	8
Ledelsesberetning .....	9

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

Anvendt regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse.....	14
Balance .....	15
Egenkapitalopgørelse.....	17
Pengestrømsopgørelse .....	18
Noter .....	19

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Officer A/S  
Hovedgaden 22, 2. tv  
2970 Hørsholm

Telefon: 56 64 38 00  
Hjemmeside: [www.officer.dk](http://www.officer.dk)  
E-mail: [cs@officer.dk](mailto:cs@officer.dk)  
CVR-nr.: 15 15 05 05  
Stiftet: 1. maj 1991  
Kommune: Hørsholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Jens Dalsgaard Løgstrup, formand  
Christian Sieverts  
Merete Gram Sieverts

**Direktion**

Christian Sieverts, administrerende direktør

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Anders Koføed  
Jacob Vejdiksen

## HOVED- OG NØGLETAL

	2020 kr. 1000	2019 kr. 1000	2018 kr. 1000	2017 kr. 1000	2016 kr. 1000
<b>HOVEDTAL</b>					
<b>RESULTATOPGØRELSE:</b>					
Resultat af ordinær drift, før renter ....	3.560	4.051	2.907	117	-5.692
Andre finansielle indtægter/udgifter ..	-454	-1.588	-3.309	-3.033	-3.189
Årets resultat .....	1.975	2.463	-1.508	-2.260	-7.180
<b>BALANCE:</b>					
Balancesum .....	47.330	57.244	108.218	115.217	110.734
Egenkapital .....	12.115	21.118	18.655	23.935	29.796
Antal personer beskæftiget .....	6	26	39	37	36
<b>NØGLETAL i %:</b>					
Soliditetsgrad .....	25,6	36,9	17,2	20,7	24,2
Forrentning af egenkapital .....	11,9	12,4	-7,1	-8,1	-23,2



## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Officer A/S sælger og markedsfører torskelever fra to fabrikker på Island og mango Chutney fra Indien.

Selskabet blev stiftet i 1915, og alle produkter leveres under de højeste produktionsstandarder, hvilket vil sige IFS higher level, ligesom fabrikkerne er auditeret med MSC certificering, økologisk certificering samt Smeta (social audit).

Selskabet salgs og marketingfunktion er samlet på en location i Hørsholm, samt et salgskontor i Paris.

Produkterne sælges dels i Danmark og dels eksporteres til over 25 lande over hele verden, både under Officer mærket, men i høj grad også under private label mærker

### **Usædvanlige forhold**

Der henvises til nedenstående.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

I forhold til budgettet for 2020, er de væsentligste forhold, dels at selskabet har tilbagebetalt nogle penge til køber i forbindelse med sidste års salg af aktiviteterne på Bornholm (nogle ukurante varer) - dels en påvirkning fra Covid-19, som har påvirket salget positivt, dog har haft nogle omkostninger, dels i form af nogle højere fragt omkostninger, dels i form af nogle ekstra pakkeomkostninger på Island.

Med dette i mente, endte årsresultatet nogenlunde som budgettet, og har ikke været præget af nogle større ordrer eller andre unormale forhold.

Bygningssættet der tidligere rummede konservesfabrikken i Nexø blev solgt i 2020. Som følge heraf blev prioritetsgælden indfriet. Salget realiserede en del avancebeskatning til betaling.

Begge dele var dog af engangskarakterer, og vil ikke have indflydelse på 2021 regnskabet – bortset fra fragtomkostningerne, der synes at forblive på et meget højt niveau – hvis ikke ligefrem stigende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021**

Det forventes et noget højere realiseret resultat for 2021 end for 2020, begrundelsen for dette, er helt primært borfaldet af de ovennævnte engangsomkostninger, dels nogle prisstigninger der er blevet gennemført løbende i 2020, og som vil være fuldt implementeret i starten af 2021.

Der bliver pålagt 3 % told på produkter fra Island pr. 1 maj, dette er dog indarbejdet i 2021 budgettet. Omsætningen for 2021, forventes af være svagt over 2020 niveau.

### **Særlige risici**

#### **Prisrisici og valutarisici**

Det handles primært i DKK, Euro, og for en mindre dels vedkommende i USD – der kurssikres ikke.

Alle kunder kreditforsikres, eller betaler forud.

## LEDELSESBERETNING

### GENERELT

Årsregnskabet for Officer A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### **Ændring af opstillingsform for resultatopgørelsen**

Selskabet har ændret præsenteringsform for resultatopgørelsen som følge af, at produktionsfaciliteterne er afhændet i løbet af indkomståret 2019. Fremadrettet vil selskabet alene være en handelsvirksomhed, hvorfor resultatopgørelsen vises artsopdelt.

Konsekvensen af ændringen fra funktionsopdelt til artsopdelt resultatopgørelse medfører ingen resultat-, skatte- eller egenkapitalmæssige konsekvenser.

#### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

#### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>9.767.645</b>	<b>21.268</b>
1 Personaleomkostninger.....	-4.898.338	-17.042
2 Af- og nedskrivninger.....	-520.000	-172
Andre driftsomkostninger.....	-789.401	0
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>3.559.906</b>	<b>4.054</b>
Andre finansielle indtægter.....	20.974	-4
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	329.977	277
3 Andre finansielle omkostninger.....	-805.266	-1.863
	<hr/>	<hr/>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>3.105.591</b>	<b>2.464</b>
4 Skat af årets resultat.....	-1.130.595	0
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.974.996</b>	<b>2.464</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020  
AKTIVER

	2020	2019 kr. 1000
5 Grunde og bygninger .....	0	8.300
5 Produktionsanlæg og maskiner .....	1.283.672	1.703
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	204.521	256
5 Indretning af lejede lokaler .....	0	9
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>1.488.193</b>	<b>10.268</b>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele .....	1.350.896	1.351
6 Andre tilgodehavender .....	61.888	62
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>1.412.784</b>	<b>1.413</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>2.900.977</b>	<b>11.681</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	2.048.507	1.169
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>2.048.507</b>	<b>1.169</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	17.337.591	13.056
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	19.628.046	20.061
Andre tilgodehavender .....	0	252
7 Udskudt skatteaktiv .....	4.000.000	4.000
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>40.965.637</b>	<b>37.369</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>1.414.979</b>	<b>7.026</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>44.429.123</b>	<b>45.564</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>47.330.100</b>	<b>57.245</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020  
PASSIVER

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	6.666.667	6.667
Reserve for opskrivninger .....	0	868
Overført resultat .....	48.115	3.474
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	5.400.000	10.111
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>12.114.782</b>	<b>21.120</b>
Prioritetsgæld .....	0	4.917
Anden gæld .....	0	31
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>0</b>	<b>4.948</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	0	267
Kreditinstitutter .....	9.922.238	9.863
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	1.286.775	1.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	20.509.007	17.691
9 Selskabsskat .....	885.823	0
10 Anden gæld .....	2.611.475	2.213
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>35.215.318</b>	<b>31.177</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>35.215.318</b>	<b>36.125</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>47.330.100</b>	<b>57.245</b>
11 Eventualposter mv.		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Nærtstående parter		



## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital primo.....	6.666.667	6.667
<b>Virksomhedskapital ultimo.....</b>	<b>6.666.667</b>	<b>6.667</b>
Reserve for opskrivninger primo .....	867.827	868
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger .....	-867.827	0
<b>Reserve for opskrivninger ultimo.....</b>	<b>0</b>	<b>868</b>
Overført resultat, primo .....	3.473.119	11.121
Årets resultat .....	-3.425.004	-7.647
Årets resultat, udbytte .....	5.400.000	10.111
Foreslået udbytte.....	-5.400.000	-10.111
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>48.115</b>	<b>3.474</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	10.110.600	0
Foreslået udbytte.....	5.400.000	10.111
Udloddet udbytte.....	-10.110.600	0
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo.....</b>	<b>5.400.000</b>	<b>10.111</b>
<b>14 EGENKAPITAL.....</b>	<b>12.114.782</b>	<b>21.120</b>
<b>15 Forslag til resultatdisponering.....</b>	<b>1.974.996</b>	<b>2.464</b>

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2020	2019 kr. 1000
Årets resultat .....	1.974.996	2.464
Af- og nedskrivninger .....	520.000	884
Andre reguleringer .....	2.321.673	1.589
Ændring af driftskapital .....	-1.116.530	-2.227
<b>Pengestrømme fra drift før renter .....</b>	<b>3.700.139</b>	<b>2.708</b>
Renteindbetalinger og lignende .....	350.951	274
Renteudbetalinger .....	-805.266	-1.862
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet .....</b>	<b>3.245.824</b>	<b>1.120</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver .....	0	551
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-40.450	-136
Salg af materielle anlægsaktiver .....	6.440.638	36.881
Køb af finansielle anlægsaktiver .....	0	-61
Salg af finansielle anlægsaktiver .....	0	67
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet .....</b>	<b>6.400.188</b>	<b>37.300</b>
Afdrag langfristet gæld .....	-5.215.928	-16.626
Udbetalt udbytte .....	-10.110.600	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet .....</b>	<b>-15.326.528</b>	<b>-16.626</b>
<b>Ændring i likvider .....</b>	<b>-5.670.516</b>	<b>21.794</b>
Likvide midler, primo .....	-2.836.742	-24.631
<b>Likvide midler, ultimo .....</b>	<b>-8.507.258</b>	<b>-2.837</b>

## NOTER

	2020	2019 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	6	26
Lønninger.....	4.530.611	15.767
Pensioner.....	355.183	1.217
Andre omkostninger til social sikring.....	12.544	58
<b>Personalemkostninger i alt.....</b>	<b>4.898.338</b>	<b>17.042</b>
Samlet for ledelseskategorier.....	1.992.475	1.784
	<b>1.992.475</b>	<b>1.784</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Produktionsanlæg og maskiner.....	460.000	70
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	51.233	100
Indretning af lejede lokaler .....	8.767	2
<b>Af- og nedskrivninger i alt .....</b>	<b>520.000</b>	<b>172</b>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter .....	546.977	1.277
Gebyrer mv. ....	10.139	575
Kursregulering af fremmed valuta.....	121.592	11
Kurstab på lån, realisationsprincip.....	126.558	0
<b>Andre finansielle omkostninger i alt .....</b>	<b>805.266</b>	<b>1.863</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	885.823	0
Regulering af udskudt skat .....	-762.987	-553
Nedskrivning skatteaktiv .....	1.007.759	553
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b>1.130.595</b>	<b>0</b>

## NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris, primo .....	20.268.918	3.049.575	2.567.345	66.000
Tilgang i årets løb .....	0	40.450	0	0
Afgang i årets løb.....	-20.268.918	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020	0	3.090.025	2.567.345	66.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	1.469.961	0	0	0
Afgang i årets løb.....	-1.469.961	0	0	0
Af-/nedskrivninger, primo	-13.438.879	-1.346.353	-2.311.592	-57.233
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	13.438.879	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger ...	0	-460.000	-51.232	-8.767
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	0	-1.806.353	-2.362.824	-66.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>0</b>	<b>1.283.672</b>	<b>204.521</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
			Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
<b>6 Andre finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris, primo .....			1.350.896	61.888
			<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020			1.350.896	61.888
			<hr/>	<hr/>
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>			<b>1.350.896</b>	<b>61.888</b>
			<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	Skattemæssig værdi	Regnskabs- mæssig værdi	Midlertidig forskel
<b>7 Udskudt skatteaktiv</b>			
Materielle anlægsaktiver .....	0	1.488.193	-1.488.193
Skattemæssige underskud .....	26.208.499	0	26.208.499
	<u>26.208.499</u>	<u>1.488.193</u>	<u>24.720.307</u>
Skatteaktiv, primo .....			4.802.171
Tilgang i årets løb .....			762.987
Årets ændring indregnet i egenkapitalen .....			244.772
Nedskrivning primo .....			-802.171
Årets nedskrivning .....			-1.007.759
<b>Udskudt skatteaktiv .....</b>			<u><b>4.000.000</b></u>
		2020	2019 kr. 1000
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>		Gæld i alt primo	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld .....		5.184.478	0
Anden gæld .....		31.450	0
		<u>5.215.928</u>	<u>0</u>
		2020	2019 kr. 1000
<b>9 Selskabsskat</b>			
Skat af årets resultat .....		885.823	0
<b>Selskabsskat i alt .....</b>		<u><b>885.823</b></u>	<u><b>0</b></u>

<b>10 Anden gæld</b>		
Moms og afgifter .....	370.874	703
Skyldig A-skat, sociale bidrag m.m. ....	379.116	518
Skyldig løn og gage .....	80.171	0
Feriepengeforpligtelse, overgangsordning.....	136.555	0
Afsat skyldig feriepengeforpligtelse.....	73.556	0
Andre skyldige omkostninger .....	1.571.203	992
<b>Anden gæld i alt .....</b>	<b>2.611.475</b>	<b>2.213</b>

**11 Eventualposter mv.**

**Eventualforpligtelser**

Koncernens danske moderselskab hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for Familie Sieverts Holding ApS (CVR-nr. 34800685), der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået lejekontrakt omkring leje af kontorlokaler. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning ved udgangen af november måned 2021.

Lejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 109.

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for debitorbelåning / factoring aftaler har selskabet stillet sikkerhed i debitorerne. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte debitorer udgør t.kr. 16.225.

**13 Nærtstående parter**

Bornholms Holding ApS, Bolbrovej 27B, 2960 Rungsted Kyst, CVR-nr. 26989906 ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

Familie Sieverts Holding ApS, Bolbrovej 27B, 2960 Rungsted Kyst, CVR-nr. 34800685 ejer alle aktier i Bornholms Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

Christian Sieverts, Bolbrovej 27B, 2960 Rungsted Kyst, ultimativ ejer og administrerende direktør og har dermed bestemmende indflydelse.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Familie Sieverts Holding ApS, Rungsted Kyst, CVR-nr. 34800685

**14 Egenkapital**

Aktiekapitalen består af nominelt 6.666.667 aktier fordelt på aktier á 1 kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2020	2019 kr. 1000
<b>15 Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	5.400.000	10.111
Overført resultat.....	-3.425.004	-7.647
	<u>1.974.996</u>	<u>2.464</u>